
For:  Monday, January 8, 2018, City Council Meeting 

Advance Packet Information 

Included in this packet is documentation to support the following Agenda items: 

ORDINANCES 

1. Ordinance 18-O-771, amending Chapter 3.25, Motor Vehicle Fuel Sales Tax, of
Brookings Municipal Code Title 3, Revenue and Finance, operative July 1, 2018,
only upon voter approval of the City’s measure to reauthorize the $0.04 per
gallon Motor Vehicle Fuel Sales Tax for 5 years to be placed on the May 15,
2018 Primary Election ballot. [Elections Officer, Pg. 2]
a. Ordinance 18-O-771 [Pg. 3]
b. Street Improvements List [Pg. 5]

*Obtain Public Comment Forms and view the agenda and packet information on-line at
www.brookings.or.us, or at City Hall.  Return completed Public Comment Forms to the City
Recorder before the start of meeting or during regular business hours.

All public meetings are held in accessible locations.  Auxiliary aids will be provided upon 
request with at least 72 hours advance notification.  Please contact 541-469-1102 if you 
have any questions regarding this notice.  
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City of Brookings

Meeting Date: January 8, 2018

Originating Dept: Elections Officer
City Manager Approval

Subject: Reauthorize Fuel Tax Ordinance

Recommended Motion:

Motion to adopt Ordinance 18-0-771, amending Chapter 3.25, Motor Vehicle Fuel Sales Tax, of
Brookings Municipal Code Title 3, Revenue and Finance, Operative July 1,2018, only upon
voter approval of the City's measure to reauthorize the $0.04 per gallon motor vehicle fuel sales
tax for five years to be placed on the May 15,2018 primary election ballot.

Financial Impact:

This ordinance would reauthorize the enactment of administrative procedures for the proposed
$0.04 cent per gallon sold fuel tax measure which is to be placed on the May 15,2018 ballot,
retaining current revenue levels.

Reviewed by Finance & Human Resources Director:

Background/Discussion:

At its meeting of October 9,2017, City Council directed the City Recorder and City Attorney to
prepare a Resolution calling for a measure proposing a local tax on motor vehicle fuel sales to be
placed before the qualified electors of the City of Brookings on the May 15,2018 primary
election ballot, with the tax rate to be $0.04 for a duration of five years and there to be no
maximum revenue cap.

The attached Ordinance is a coimterpart to the Resolution and amends Brookings Municipal
Code Chapter 3.25, Motor Vehicle Fuel Sales Tax, extending the fuel tax for an additional five
yearSj keeping the tax rate the same at $0.04 per gallon sold, and ending the maximum revenue
cap. It further stipulates the amendment will take effect onlv if a majority of the city electorate
voting in the primary election to be held on May 15,2018 vote in favor of reauthorizing said
Motor Vehicle Fuel Sales Tax.

The $300,000 in revenues generated by the fuel tax are necessary for the construction,
reconstruction, improvement, repair, maintenance, operation and use of the public streets system
in the City. The list of improvements completed through the first three years of the fuel tax as
well as the improvements needed in future years is attached.

Attachmentfsl:

a. Ordinance 18-0-771

b. Street Improvements List
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IN AND FOR THE CITY OF BROOKINGS 
STATE OF OREGON 

ORDINANCE 18-0-771 
IN THE MATTER OF ORDINANCE 18-O-771, AN ORDINANCE AMENDING CHAPTER 3.25,
MOTOR VEHICLE FUEL SALES TAX, OF BROOKINGS MUNICIPAL CODE TITLE 3, REVENUE AND

FINANCE, OPERATIVE JULY 1, 2018, ONLY UPON VOTER APPROVAL OF THE CITY’S MEASURE

TO REAUTHORIZE THE $0.04 PER GALLON MOTOR VEHICLE FUEL SALES TAX FOR 5 YEARS

TO BE PLACED ON THE MAY 15, 2018 PRIMARY ELECTION BALLOT. 

Sections: 

Section 1. Ordinance Identified. 
Section 2.  Amend Chapter 3.25, Motor Vehicle Fuel Sales Tax. 
Section 3.  Effective Date. 

The City of Brookings ordains as follows: 

Section 1. Ordinance Identified. This ordinance amends Chapter 3.25. Motor Vehicle 
Fuel Sales Tax of Brookings, Municipal Code, Title 3, Revenue and Finance, operative July 1, 
2018, only upon voter approval of the City’s Measure to Reauthorize the $0.04 per gallon motor 
vehicle fuel sales tax for 5 years to be placed on the May 15, 2018 ballot.  

Section 2. Amend Chapter 3.25.  Sections 3.25.010, Purpose, and 3.25.290, Effective 
Date and Expiration of Fuel Tax, of Chapter 3.25, Motor Vehicle Fuel Sales Tax, are hereby 
amended to read as follows: 

3.25.010 Purpose 
The purpose of the motor vehicle fuel tax is to raise revenues necessary for the 
construction, reconstruction, improvement, repair, maintenance, operation and use of the 
public streets system in the City. The City’s annual revenue target from the fuel tax is 
$300,000.00 adjusted annually by the Engineering News Record Construction Cost Index 
for the preceding May to May, twelve (12) month period.  

3.25.290 Effective Date and Expiration of Fuel Tax 
The Motor Vehicle Fuel Sales Tax will become effective July 1, 2015 and will expire at 
11:59 p.m. on June 30, 2023. 
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Section 3. Effective Date.  This ordinance will take effect only if a majority of the 
city electorate voting in the primary election to be held May 15, 2018 vote in favor of 
reauthorizing said Motor Vehicle Fuel Sales Tax for an additional five (5) years. 

First Reading: ___________________________ Passage: _____________________________ 

Second Reading: _________________________ Effective Date: ________________________ 

Signed by me in authentication of its passage this  ____, day of __________________ , 2018 

ATTEST: 
_________________________________ 
Mayor Jake Pieper          _____________________________________ 

City Recorder Teri Davis 
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